L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Abril de 2023.

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº.007950/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000084/2022 - SEC. MUN. DE
OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000080/2023 - DIRETA MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA, 33.915.396/0001-56,
estabelecida na Avenida Central, 264 - Padre
Eustáquio - Itaúna - MG - CEP: 35680159,
classificada para os itens nº. 08 e 18, no valor total
de 160.000,00 (cento e sessenta mil reais);
OBJETO: FORNECIMENTO EVENTUAL DE TUBOS
DE CONCRETO, GALERIA PRÉ-MOLDADA,  GRELHA
E CAIXILHO DE CONCRETO, TAMPÃO E GRELHA
ARTICULADA PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO..
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2022.035E0700001.02.0047

ITAPEMIRIM-ES, 13/04/2023
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal
Protocolo 1067229

João Neiva

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023

O Município de João Neiva - ES torna público, para
conhecimento dos interessados que, realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na execução
da obra de Reforma do Centro Associativo Renascer,
no Município de João Neiva/ES, com o objetivo
de proporcionar um espaço adequado aos que o
utilizarem. A realização do certame está prevista
para o dia 03/05/2023, às 08:30. O Edital completo
está à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: www.joaoneiva.es.gov.br. Informações
através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: licitacao@
joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações TC-ES: 2023.040E0700001.01.0006

João Neiva/ES, 13 de abril de 2023.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

Presidente da CPL
Protocolo 1066878

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 007/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

O Município de João Neiva torna público, o Resultado
do Julgamento do Recurso impetrado na fase
habilitatória.
Após o julgamento do recurso, a Autoridade Superior
decidiu assim:
a) Manter HABILITADAS as empresas: MG5
CONSTRUTORA EIRELI, MARCONDES ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO LTDA e SANLORENZO ENGENHARIA
LTDA.
O inteiro teor do julgamento está disponível no site
do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).
Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais
interessados a comparecerem à sala de licitações
do Município, no dia 18/04/2023 às 13 horas para

abertura, em sessão pública, dos envelopes das
Propostas de Preços das empresas habilitadas no
certame.
Cód. CidadES Contratações: 2022.040E0700001.01.0026

João Neiva-ES, 13 de abril de 2023.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

Presidente da CPL
Protocolo 1066860

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 024/2023

O MUNICIPIO DE JOÃO NEIVA, TORNA PÚBLICO
a SUSPENSÃO “SINE DIE” do Edital do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 024/2023, cuja o objeto é registrar
preços para futura e eventual contratação de empresa
para a prestação de serviços semestral de limpeza
e higienização de caixas d’agua a serem realizados
nas escolas municipais de João Neiva e na Secretaria
Municipal de Educação, conforme periodicidade,
quantidades, especificações e condições gerais de
prestação de serviços especificados no Termo de
Referência. Oportunamente, será divulgada nova
data para reabertura do pregão em epígrafe.
Cód. CidadES Contratações: 2023.040E0700001.02.0011

João Neiva/ES, 13 de abril de 2023.
Michele Baptista Rosa

Pregoeira PMJN
Protocolo 1066693

Laranja da Terra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Edital de Tomada de Preços n° 000006/2023.
Processo nº. 005869/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA OBRAS DE REFORMA E MELHORIAS DA
QUADRA DE ESPORTES DA EMEF JOÃO VALIM, COM
RECURSOS DO FUNPAES,  CONFORME PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 5869/2022 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites
legais, e principalmente as regras da Lei Federal
nº. 8.666/93, HOMOLOGO e ADJUDICO o mesmo
autorizando o empenho em favor da empresa
vencedora:
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA no
valor global de R$ 428.266,07 (quatrocentos e
vinte e oito mil duzentos e sessenta e seis reais e
sete centavos).

Laranja da Terra, ES, 04 de abril de 2023.
JOSAFA STORCH

Prefeito Municipal
Protocolo 1066655

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2023 - PMLT

ID TCE-ES: 2023.041E0700001.01.0015
O Município de Laranja da Terra, Estado do Espírito
Santo, através do Pregoeiro Oficial, torna público a
complementação no texto referente a qualificação
técnica no item 9.1.4 do edital e alíneas do mesmo
item, como segue:

Onde se lê: CREA
Leia-se: CREA/CFT
Fica mantido o dia 19 de abril 2023, às 09:00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Abril de 2023 às 22:07:53 Código de Autenticação: 5e54721a